МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова Мусы

Джабраиловича»

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ИШХОЙ-ЙУЬРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ ДЖАБРАИЛАН МУСА

ЦIАРАХ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

03.02.2025г. с. Ишхой- Юрт № 160

О проведении конкурса педагогического мастерства.

С целью повышения педагогического мастерства, обмена педагогическим опытом, в

соответствии с планом работы школы на 2024- -2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный конкурс педагогического мастерства молодых педагогов «Лучший урок»

в срок - до 20.02.2025 г.

2. Утвердить конкурсную комиссию по номинациям: «Лучший урок в начальной школе»,

«Лучший урок русского языка», «Лучший урок математики», «Лучший урок чеченского языка»

            А.С. Оздемиров - директор;

Л.М. Макаева  -зам.дир.по УР;

Р.А. Оздемирова – руководитель МО начальных классов;

М.К. Израпов – руководитель МО гуманитарного цикла;

З.С.Сарханова  - руководитель МО естественно-математического цикла.

3. Макаевой Л.М.., заместителю директора по УР по итогам проведения конкурса

представить аналитическую справку в срок - до 20.02.2025 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Оздемиров

Справка об итогах проведения открытых уроков в рамках проведения школьного конкурса

среди молодых педагогов «Лучший урок»

На основании приказа по школе от 03.02.2025 года № -160 «О проведении школьного конкурса

профессионального мастерства «Методическая разработка урока», с целью изучения, обобщения и

распространения передового педагогического опыта в период с 3.02.2025 по 20.02.2025 года был

проведен конкурс педагогического мастерства по проведению открытых уроков среди педагогов, чей

стаж работы не превышает 3 лет.

Цель проведения: создание условий для распространения и обмена опытом педагогов школы,

повышение мастерства учителя и качества образования.

Задачи:

-Формирование в профессиональной среде и обществе социальной значимости роли педагога как

носителя новых общественных ценностей;

-Повышение профессиональной компетенции педагогических работников;

-Стимулирование педагогического творчества и инновационных процессов в образовательном

учреждении;

-Выявление и распространение образцов инновационной педагогической практики

В рамках недели был предложен и выполнен следующий план открытых занятий и уроков:

№ ФИО молодого педагога Тема урока Класс

1  Макаева Жанна

Маусеровна

 Современные изменения климата. 6в

2  Солтамурадова Диана Рамзановна Падеж имён существительных:

предложный падеж.

3б

3 Дадашнва Аза Сидиковна Экономическая финансовая политика

правительства.

8б

4 Умарова Аза Лечиевна Сравнение положительных и

отрицательных чисел.

6 а

5   Висханова Зульфия
  Шайхмагомедовна

Роботизированные системы. 9 а

Конкурсная комиссия:

           А.С. Оздемиров - директор;

Л.М. Макаева  -зам.дир.по УР;

Р.А. Оздемирова – руководитель МО начальных классов;

М.К. Израпов – руководитель МО гуманитарного цикла;

З.С.Сарханова  - руководитель МО естественно-математического цикла.

По итогам открытых уроков конкурсная комиссия выбрала победителей: в номинации «Лучший урок

информатики»- Висханова Зульфия Шайхахмедовна

«Лучший урок географии» - Макаева Жанна Маусеровна

«Лучший урок истории» - Дадашева Аза Сидиковна

Демонстрируемые уроки и позволили присутствующим познакомиться с опытом работы педагогов,

проследить за формой организации образовательного процесса, увидеть методы, приемы, формы

работ с обучающимися и воспитанниками и заимствовать позитивный опыт работы.

Вывод: отмечается добросовестная работа в подготовке и проведении открытых уроков и занятий.

Уроки и занятия, проведенные педагогами, получили высокие оценки коллег. Методически

грамотные, интересные, занимательные, они отображали опыт работы педагогов и творческий работ

к своей деятельности.

Рекомендации:

По итогам открытых уроков считать победителями: в номинации

«Лучший урок информатики»- Всиханову Зульфию Шайхахмедовну

«Лучший урок географии» - Макаеву Жанну Маесеровну

«Лучший урок истории» - Дадашеву Азу Сидиковну

1. Разнообразить виды деятельности, развивать навыки групповой работы и работы в парах.

2. Дифференцировать задания по уровню сложности на уроках, занятиях и в домашней работе.

3. Продолжить работу по применению современных средств обучения;

4. Планировать и проводить физкультминутки, основываясь на требования СанПина;

5. Руководителю МО организовать методическую помощь педагогам, у которых

6. возникают проблемы в организации отдельных этапов урока;

7. 7.Выразить благодарность всем педагогам, принявшим активное участие в конкурсе «Методическая

разработка урока».

Заместитель директора по УР Макаева Л.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова

Мусы Джабраиловича»

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ИШХОЙ-ЙУЬРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ

ДЖАБРАИЛАН МУСА ЦIАРАХ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

27.02.2025г. с. Ишхой- Юрт №

Об итогах проведения конкурса педагогического мастерства.

С целью повышения педагогического мастерства, обмена педагогическим опытом, в

соответствии с планом работы школы на 2024- -2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ

1. По итогам открытых уроков считать победителями: в номинации

                  «Лучший урок информатики»- Всиханова Зульфия Шайхахмедовна

            «Лучший урок географии» - Макаева Жанна Маесеровна

            «Лучший урок истории» -     Дадашева Аза Сидиковна

2. Разнообразить виды деятельности, развивать навыки групповой работы и работы в парах.

3. Дифференцировать задания по уровню сложности на уроках, занятиях и в домашней работе.

4. Продолжить работу по применению современных средств обучения;

5. Планировать и проводить физкультминутки, основываясь на требования СанПина;

6. Руководителю МО организовать методическую помощь педагогам, у которых

7. возникают проблемы в организации отдельных этапов урока;

8. Выразить благодарность всем педагогам, принявшим активное участие в конкурсе

«Методическая разработка урока».

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Макаева Л.М.

Директор А.С.Оздемиров

		2025-04-02T11:08:58+0300
	Оздемиров Абас Салгериевич